

ORÇAMENTO			
Modalidade		Nº	Ano
Descrição do Objeto	Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de serviços de hora máquina com operador		
Órgão	Prefeitura Municipal de Montenegro	CNPJ	
Tipo de Objeto			
Preço T. Estimado	R\$	16.752.582,40	

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do item*	Estimativa					
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**
1	1	1	sinapi	5901	01/06/25	Serviço de caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água	6.000,0000	CHP	380,0400	2.280.240,00	16,69%	112,84%
2	2	1	sinapi	5901	01/06/25	Serviço de caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água potável	12.060,0000	CHP	380,0400	4.583.282,40	16,69%	112,84%
3	3	1	sinapi	5631	01/06/25	Serviço de escavadeira hidráulica sobre esteiras, caçamba 0,80 m3, peso operacional 17 t, potencia bruta 111 hp	10.000,0000	CHP	262,3500	2.623.500,00	16,69%	112,84%
4	4	1	sinapi	89234	01/06/25	Serviço de fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0m, potência 208 hp	3.000,0000	CHP	666,3200	1.998.960,00	16,69%	112,84%
5	5	1	sinapi	96463	01/06/25	Serviço de rolo compactador de pneus, estatico, pressao variavel, potencia 110 hp, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m	3.000,0000	CHP	271,2900	813.870,00	16,69%	112,84%
6	6	1	sinapi	5684	01/06/25	Serviço de rolo compactador vibratório de um cilindro aço liso, potência 80 hp, peso operacional máximo 8,1 t, impacto dinâmico 16,15 / 9,5 t, largura de trabalho 1,68 m	3.000,0000	CHP	201,2900	603.870,00	16,69%	112,84%
7	7	1	sinapi	5879	01/06/25	Serviço de rolo compactador vibratório pé de carneiro, operado por controle remoto, potência 12,5 kw, peso operacional 1,675 t, largura de serviço de trabalho 0,85 m	3.000,0000	CHP	182,7100	548.130,00	16,69%	112,84%
8	8	1	sinapi	102898	01/06/25	Serviço de rompedor hidráulico acoplado em escavadeira hidráulica de capacidade mínima de 22 toneladas	1.000,0000	CHP	351,7800	351.780,00	16,69%	112,84%
9	9	1	COMPOSICAO_PROPRIA	H	01/06/25	Serviço de trator agrícola com roçadeira hidráulica, com braço articulado	2.500,0000	CHP	281,6600	704.150,00	16,69%	112,84%
10	10	1	sinapi	5847	01/06/25	Serviço de trator de esteiras, potência 170 hp, peso operacional 19 t, caçamba 5,2 m3 - chp diurno	8.000,0000	CHP	280,6000	2.244.800,00	16,69%	112,84%

Montenegro, 09 de setembro de 2025.

Valéria Wollmann
Arq. E Urb.